
Página 1 de 20 

 

FACULTAD DE DERECHO 
RESOLUCIÓN Nº 56 

(29 de abril de 2019) 
 

“Por medio de la cual se señalan las fechas para la presentación  
de los exámenes finales del periodo académico 20191” 

 
La Decana de la Facultad de Derecho de la Universidad Autónoma 
Latinoamericana-UNAULA-, en uso de sus atribuciones Estatuarias y 
especialmente en las conferidas por literal c) del  artículo 28, y  
 

CONSIDERANDO:  
 

1. Que es facultad de la Decanatura fijar con anticipación las fechas para la 

presentación de los exámenes finales, a fin de que los estudiantes conozcan y se 

preparen debidamente. 
 

2. Que dicho proceder no solo atiende al calendario académico institucional, 

sino que contribuye con los procesos de formación integral de alta calidad. 
 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO PRIMERO: Señalar las fechas para la práctica de los exámenes 
finales correspondientes al período académico 20191, los cuales se llevarán a 
cabo en los días, horas y en las aulas que siguen 
 

I SEMESTRE DÍA AULA HORA 
 

GRUPO 001 
 
CÁTEDRA UNIVERSITARIA  31 de mayo 02405 8:00 a.m. 
TEORÍA GENERAL DEL DERECHO   4 de junio 02405 8:00 a.m. 
SOCIOLOGÍA JURÍDICA   6 de junio 02405 8:00 a.m. 
TEORÍA DEL ESTADO   7 de junio 02405 8:00 a.m. 
DERECHO CIVIL PERSONAS 10 de junio 02405 8:00 a.m. 
INTRODUCCIÓN AL DERECHO PENAL 12 de junio 02405 8:00 a.m. 
SISTEMAS JCOS. Y DCHO. COMPARADO 14 de junio 02405 8:00 a.m. 
 
GRUPO 002 
 
CÁTEDRA UNIVERSITARIA  31 de mayo 05404 8:00 a.m. 
TEORÍA GENERAL DEL DERECHO   4 de junio 05404 8:00 a.m. 
SOCIOLOGÍA JURÍDICA   6 de junio 05404 8:00 a.m. 
TEORÍA DEL ESTADO   7 de junio 05404 8:00 a.m. 
DERECHO CIVIL PERSONAS 10 de junio 05404 8:00 a.m. 
INTRODUCCIÓN AL DERECHO PENAL 12 de junio 05404 8:00 a.m. 
SISTEMAS JCOS. Y DCHO. COMPARADO 14 de junio 05404 8:00 a.m. 
  



Página 2 de 20 

GRUPO 003  DÍA AULA HORA 
 
CÁTEDRA UNIVERSITARIA  31 de mayo 02205 8:00 a.m. 
TEORÍA GENERAL DEL DERECHO   4 de junio 02205 8:00 a.m. 
SOCIOLOGÍA JURÍDICA   6 de junio 02205 8:00 a.m. 
TEORÍA DEL ESTADO   7 de junio 02205 8:00 a.m. 
DERECHO CIVIL PERSONAS 10 de junio 02205 8:00 a.m. 
INTRODUCCIÓN AL DERECHO PENAL 12 de junio 02205 8:00 a.m. 
SISTEMAS JCOS. Y DCHO. COMPARADO 14 de junio 02205 8:00 a.m. 
 
GRUPO 004 
 
CÁTEDRA UNIVERSITARIA  31 de mayo 01305 8:00 a.m. 
TEORÍA GENERAL DEL DERECHO   4 de junio 01305 8:00 a.m. 
SOCIOLOGÍA JURÍDICA   6 de junio 01305 8:00 a.m. 
TEORÍA DEL ESTADO   7 de junio 02103 10:00 a.m. 
DERECHO CIVIL PERSONAS 10 de junio 01305 8:00 a.m. 
INTRODUCCIÓN AL DERECHO PENAL 12 de junio 01305 8:00 a.m. 
SISTEMAS JCOS. Y DCHO. COMPARADO 14 de junio 01305 8:00 a.m. 
 
GRUPO 005 
 
CÁTEDRA UNIVERSITARIA  31 de mayo 02501 8:00 a.m. 
TEORÍA GENERAL DEL DERECHO   4 de junio 02501 8:00 a.m. 
SOCIOLOGÍA JURÍDICA   6 de junio 02501 8:00 a.m. 
TEORÍA DEL ESTADO   7 de junio 02501 8:00 a.m. 
DERECHO CIVIL PERSONAS 10 de junio 02501 8:00 a.m. 
INTRODUCCIÓN AL DERECHO PENAL 12 de junio 02501 8:00 a.m. 
SISTEMAS JCOS. Y DCHO. COMPARADO 14 de junio 02501 8:00 a.m. 
 
GRUPO 006 
 
CÁTEDRA UNIVERSITARIA  31 de mayo 05305 8:00 a.m. 
TEORÍA GENERAL DEL DERECHO   4 de junio 05305 8:00 a.m. 
SOCIOLOGÍA JURÍDICA   6 de junio 05305 8:00 a.m. 
TEORÍA DEL ESTADO   7 de junio 05305 8:00 a.m. 
DERECHO CIVIL PERSONAS 10 de junio 05305 8:00 a.m. 
INTRODUCCIÓN AL DERECHO PENAL 12 de junio 05305 8:00 a.m. 
SISTEMAS JCOS. Y DCHO. COMPARADO 14 de junio 05305 8:00 a.m. 
 
GRUPO 007 
 
CÁTEDRA UNIVERSITARIA  31 de mayo 05103 2:00 p.m. 
TEORÍA GENERAL DEL DERECHO   4 de junio 05103 2:00 p.m. 
SOCIOLOGÍA JURÍDICA   6 de junio 05103 2:00 p.m. 
TEORÍA DEL ESTADO   7 de junio 05103 2:00 p.m. 
DERECHO CIVIL PERSONAS 10 de junio 05103 2:00 p.m. 
INTRODUCCIÓN AL DERECHO PENAL 12 de junio 05103 2:00 p.m. 
SISTEMAS JCOS. Y DCHO. COMPARADO 14 de junio 05103 2:00 p.m. 
 
GRUPO 008 
 
TEORÍA DEL ESTADO   7 de junio 05103 8:00 a.m. 
DERECHO CIVIL PERSONAS 10 de junio 02306 8:00 a.m. 



Página 3 de 20 

GRUPO 500  DÍA AULA HORA 
 
CÁTEDRA UNIVERSITARIA  31 de mayo 06302 6:00 p.m. 
TEORÍA GENERAL DEL DERECHO   4 de junio 06302 6:00 p.m. 
SOCIOLOGÍA JURÍDICA   6 de junio 06302 6:00 p.m. 
TEORÍA DEL ESTADO   7 de junio 06302 6:00 p.m. 
DERECHO CIVIL PERSONAS 10 de junio 06301 6:00 p.m. 
INTRODUCCIÓN AL DERECHO PENAL 12 de junio 06302 6:00 p.m. 
SISTEMAS JCOS. Y DCHO. COMPARADO 14 de junio 06302 6:00 p.m. 
 
GRUPO 501 
 
CÁTEDRA UNIVERSITARIA  31 de mayo 02501 6:00 p.m. 
TEORÍA GENERAL DEL DERECHO   4 de junio 02204 6:00 p.m. 
SOCIOLOGÍA JURÍDICA   6 de junio 02204 6:00 p.m. 
TEORÍA DEL ESTADO   7 de junio 02501 6:00 p.m. 
DERECHO CIVIL PERSONAS 10 de junio 02204 6:00 p.m. 
INTRODUCCIÓN AL DERECHO PENAL 12 de junio 02204 6:00 p.m. 
SISTEMAS JCOS. Y DCHO. COMPARADO 14 de junio 02501 6:00 p.m. 
 

II SEMESTRE  
 

GRUPO 001   
 

ECONOMÍA, GLOBALIZACIÓN Y DERECHO 31 de mayo 06403 8:00 a.m. 
INVESTIGACIÓN I - PENSAMIENTO COMPLEJO   6 de junio 06403 8:00 a.m. 
DERECHO CONSTITUCIONAL GENERAL   7 de junio 02102 8:00 a.m. 
LEGISLACIÓN DE MENORES 10 de junio 06403 8:00 a.m. 
DERECHO PENAL GENERAL I 12 de junio 05205 8:00 a.m. 
TEORÍA DEL CONFLICTO 13 de junio 06403 8:00 a.m. 
DERECHO ROMANO 14 de junio 06403 8:00 a.m. 
 
GRUPO 002   
 

ECONOMÍA, GLOBALIZACIÓN Y DERECHO 31 de mayo 05201 8:00 a.m. 
INVESTIGACIÓN I - PENSAMIENTO COMPLEJO   6 de junio 05304 8:00 a.m. 
DERECHO CONSTITUCIONAL GENERAL   7 de junio 02303 8:00 a.m. 
LEGISLACIÓN DE MENORES 10 de junio 05304 8:00 a.m. 
DERECHO PENAL GENERAL I 12 de junio 05304 8:00 a.m. 
TEORÍA DEL CONFLICTO 13 de junio 05304 8:00 a.m. 
DERECHO ROMANO 14 de junio 05304 8:00 a.m. 
 
GRUPO 003   
 

ECONOMÍA, GLOBALIZACIÓN Y DERECHO 31 de mayo 02301 8:00 a.m. 
INVESTIGACIÓN I - PENSAMIENTO COMPLEJO   6 de junio 02301 8:00 a.m. 
DERECHO CONSTITUCIONAL GENERAL   7 de junio 02301 8:00 a.m. 
LEGISLACIÓN DE MENORES 10 de junio 05201 8:00 a.m. 
DERECHO PENAL GENERAL I 12 de junio 02301 8:00 a.m. 
TEORÍA DEL CONFLICTO 13 de junio 02301 8:00 a.m. 
DERECHO ROMANO 14 de junio 02301 8:00 a.m. 
  



Página 4 de 20 

GRUPO 004   DÍA AULA HORA 
 

ECONOMÍA, GLOBALIZACIÓN Y DERECHO 31 de mayo 05401 8:00 a.m. 
INVESTIGACIÓN I - PENSAMIENTO COMPLEJO   6 de junio 01206 8:00 a.m. 
DERECHO CONSTITUCIONAL GENERAL   7 de junio 05402 8:00 a.m. 
LEGISLACIÓN DE MENORES 10 de junio 06203 8:00 a.m. 
DERECHO PENAL GENERAL I 12 de junio 05402 8:00 a.m. 
TEORÍA DEL CONFLICTO 13 de junio 06203 8:00 a.m. 
DERECHO ROMANO 14 de junio 01206 8:00 a.m. 
 

GRUPO 005 
 

ECONOMÍA, GLOBALIZACIÓN Y DERECHO 31 de mayo 06101 8:00 a.m. 
DERECHO PENAL GENERAL I 12 de junio 06203 8:00 a.m. 
 

GRUPO 006 
 

DERECHO PENAL GENERAL I 12 de junio 01306 8:00 a.m. 
 

GRUPO 007   
 

ECONOMÍA, GLOBALIZACIÓN Y DERECHO 31 de mayo 06203 2:00 p.m. 
INVESTIGACIÓN I - PENSAMIENTO COMPLEJO   6 de junio 06203 2:00 p.m. 
DERECHO CONSTITUCIONAL GENERAL   7 de junio 06203 2:00 p.m. 
LEGISLACIÓN DE MENORES 10 de junio 06203 2:00 p.m. 
DERECHO PENAL GENERAL I 12 de junio 06203 2:00 p.m. 
TEORÍA DEL CONFLICTO 13 de junio 06203 2:00 p.m. 
DERECHO ROMANO 14 de junio 06203 2:00 p.m. 
 

GRUPO 500   
 

ECONOMÍA, GLOBALIZACIÓN Y DERECHO 31 de mayo 06401 6:00 p.m. 
INVESTIGACIÓN I - PENSAMIENTO COMPLEJO   6 de junio 06401 6:00 p.m. 
DERECHO CONSTITUCIONAL GENERAL   7 de junio 06401 6:00 p.m. 
LEGISLACIÓN DE MENORES 10 de junio 06401 6:00 p.m. 
DERECHO PENAL GENERAL I 12 de junio 06401 6:00 p.m. 
TEORÍA DEL CONFLICTO 13 de junio 06401 6:00 p.m. 
DERECHO ROMANO 14 de junio 06401 6:00 p.m. 
 

GRUPO 501   
 

ECONOMÍA, GLOBALIZACIÓN Y DERECHO 31 de mayo 06402 6:00 p.m. 
INVESTIGACIÓN I - PENSAMIENTO COMPLEJO   6 de junio 02301 6:00 p.m. 
DERECHO CONSTITUCIONAL GENERAL   7 de junio 06402 600 p.m. 
LEGISLACIÓN DE MENORES 10 de junio 02301 6:00 p.m. 
DERECHO PENAL GENERAL I 12 de junio 02301 6:00 p.m. 
TEORÍA DEL CONFLICTO 13 de junio 02301 6:00 p.m. 
DERECHO ROMANO 14 de junio 06402 6:00 p.m. 
 
GRUPO 502   
 

ECONOMÍA, GLOBALIZACIÓN Y DERECHO 31 de mayo 06402 6:00 p.m. 
INVESTIGACIÓN I - PENSAMIENTO COMPLEJO   6 de junio 02302 6:00 p.m. 
DERECHO CONSTITUCIONAL GENERAL   7 de junio 06403 6:00 p.m. 
LEGISLACIÓN DE MENORES 10 de junio 02302 6:00 p.m. 
DERECHO PENAL GENERAL I 12 de junio 02302 6:00 p.m. 
TEORÍA DEL CONFLICTO 13 de junio 02302 6:00 p.m. 
DERECHO ROMANO 14 de junio 06403 6:00 p.m. 



Página 5 de 20 

GRUPO 503   DÍA AULA HORA 
 

DERECHO CONSTITUCIONAL GENERAL   7 de junio 05101 6:00 p.m. 
 
ROLES DEL ABOGADO  
 
GRUPO 001   5 de junio 05103 8:00 a.m. 
 
GRUPO 007   5 de junio 05103 2:00 p.m. 
 
GRUPO 500   5 de junio 05103 6:00 p.m. 
 
CINE, LITERATURA Y DERECHO 
 
GRUPO 001   5 de junio 05101 8:00 a.m. 
 
GRUPO 007   5 de junio 05101 2:00 p.m. 
 
GRUPO 500   5 de junio 05101 6:00 p.m. 
 

III SEMESTRE  
 

GRUPO 001   
 

FILOSOFÍA DEL DERECHO 31 de mayo 05204 8:00 a.m. 
DERECHO INTERNACIONAL   4 de junio 05204 8:00 a.m. 
DERECHO CONSTITUCIONAL COLOMBIANO   7 de junio 05204 8:00 a.m. 
DERECHO CIVIL BIENES I 10 de junio 05204 8:00 a.m. 
DERECHO PENAL GENERAL II 12 de junio 05204 8:00 a.m. 
SOLUCIÓN ALTERNATIVA DE CONFLICTOS 13 de junio 05204 8:00 a.m. 
HERMENEÚTICA Y ARGUMENTACIÓN  14 de junio 05204 8:00 a.m. 
 
GRUPO 002   
 

FILOSOFÍA DEL DERECHO 31 de mayo 05206 8:00 a.m. 
DERECHO INTERNACIONAL   4 de junio 05206 8:00 a.m. 
DERECHO CONSTITUCIONAL COLOMBIANO   7 de junio 05206 8:00 a.m. 
DERECHO CIVIL BIENES I 10 de junio 05206 8:00 a.m. 
DERECHO PENAL GENERAL II 12 de junio 05206 8:00 a.m. 
SOLUCIÓN ALTERNATIVA DE CONFLICTOS 13 de junio 05206 8:00 a.m. 
HERMENEÚTICA Y ARGUMENTACIÓN  14 de junio 05206 8:00 a.m. 
 
GRUPO 003   
 

FILOSOFÍA DEL DERECHO 31 de mayo 05301 8:00 a.m. 
DERECHO INTERNACIONAL   4 de junio 05301 8:00 a.m. 
DERECHO CONSTITUCIONAL COLOMBIANO   7 de junio 05301 8:00 a.m. 
DERECHO CIVIL BIENES I 10 de junio 05301 8:00 a.m. 
DERECHO PENAL GENERAL II 12 de junio 05301 8:00 a.m. 
SOLUCIÓN ALTERNATIVA DE CONFLICTOS 13 de junio 05301 8:00 a.m. 
HERMENEÚTICA Y ARGUMENTACIÓN  14 de junio 05301 8:00 a.m. 
  



Página 6 de 20 

GRUPO 004   DÍA AULA HORA 
 

FILOSOFÍA DEL DERECHO 31 de mayo 05302 8:00 a.m. 
DERECHO INTERNACIONAL   4 de junio 05302 8:00 a.m. 
DERECHO CONSTITUCIONAL COLOMBIANO   7 de junio 05302 8:00 a.m. 
DERECHO CIVIL BIENES I 10 de junio 05302 8:00 a.m. 
DERECHO PENAL GENERAL II 12 de junio 05302 8:00 a.m. 
SOLUCIÓN ALTERNATIVA DE CONFLICTOS 13 de junio 05302 8:00 a.m. 
HERMENEÚTICA Y ARGUMENTACIÓN  14 de junio 05302 8:00 a.m. 
 
GRUPO 007   
 

FILOSOFÍA DEL DERECHO 31 de mayo 05204 2:00 p.m. 
DERECHO INTERNACIONAL   4 de junio 05204 2:00 p.m. 
DERECHO CONSTITUCIONAL COLOMBIANO   7 de junio 05204 2:00 p.m. 
DERECHO CIVIL BIENES I 10 de junio 05204 2:00 p.m. 
DERECHO PENAL GENERAL II 12 de junio 05204 2:00 p.m. 
SOLUCIÓN ALTERNATIVA DE CONFLICTOS 13 de junio 05204 2:00 p.m. 
HERMENEÚTICA Y ARGUMENTACIÓN  14 de junio 05204 2:00 p.m. 
 
GRUPO 500   
 

FILOSOFÍA DEL DERECHO 31 de mayo 05204 6:00 p.m. 
DERECHO INTERNACIONAL   4 de junio 05204 6:00 p.m. 
DERECHO CONSTITUCIONAL COLOMBIANO   7 de junio 05204 6:00 p.m. 
DERECHO CIVIL BIENES I 10 de junio 05204 6:00 p.m. 
DERECHO PENAL GENERAL II 12 de junio 05204 6:00 p.m. 
SOLUCIÓN ALTERNATIVA DE CONFLICTOS 13 de junio 05204 6:00 p.m. 
HERMENEÚTICA Y ARGUMENTACIÓN  14 de junio 05101 6:00 p.m. 
 

GRUPO 501   
 

FILOSOFÍA DEL DERECHO 31 de mayo 05205 6:00 p.m. 
DERECHO INTERNACIONAL   4 de junio 05205 6:00 p.m. 
DERECHO CONSTITUCIONAL COLOMBIANO   7 de junio 05205 6:00 p.m. 
DERECHO CIVIL BIENES I 10 de junio 05205 6:00 p.m. 
DERECHO PENAL GENERAL II 12 de junio 05205 6:00 p.m. 
SOLUCIÓN ALTERNATIVA DE CONFLICTOS 13 de junio 05205 6:00 p.m. 
HERMENEÚTICA Y ARGUMENTACIÓN  14 de junio 05205 6:00 p.m. 
 
GRUPO 502   
 

FILOSOFÍA DEL DERECHO 31 de mayo 05206 6:00 p.m. 
DERECHO INTERNACIONAL   4 de junio 05206 6:00 p.m. 
DERECHO CONSTITUCIONAL COLOMBIANO   7 de junio 05206 6:00 p.m. 
DERECHO CIVIL BIENES I 10 de junio 05206 6:00 p.m. 
DERECHO PENAL GENERAL II 12 de junio 05206 6:00 p.m. 
SOLUCIÓN ALTERNATIVA DE CONFLICTOS 13 de junio 05205 6:00 p.m. 
HERMENEÚTICA Y ARGUMENTACIÓN  14 de junio 05206 6:00 p.m. 
 
GRUPO 503   
 
FILOSOFÍA DEL DERECHO 31 de mayo 05305 6:00 p.m. 
DERECHO PENAL GENERAL II 12 de junio 05302 6:00 p.m. 

 



Página 7 de 20 

IV SEMESTRE  DÍA AULA HORA 
 

GRUPO 001   
 

ECONOMÍA COLOMBIANA 31 de mayo 05202 8:00 a.m. 
DERECHO INTERNACIONAL Y DD.HH.   4 de junio 01207 12:00 m. 
INVESTIGACIÓN II – EPISTEMOLOGÍA   6 de junio 01207 8:00 a.m. 
DERECHO CIVIL BIENES II 10 de junio 05202 8:00 a.m. 
DERECHO PENAL ESPECIAL I 12 de junio 05202 8:00 a.m. 
DERECHO DE FAMILIA 14 de junio 02204 8:00 a.m. 
 
GRUPO 002   
 

ECONOMÍA COLOMBIANA 31 de mayo 05306 8:00 a.m. 
DERECHO INTERNACIONAL Y DD.HH.   4 de junio 01207 12:00 m. 
INVESTIGACIÓN II – EPISTEMOLOGÍA   6 de junio 01207 8:00 a.m. 
DERECHO CIVIL BIENES II 10 de junio 05306 8:00 a.m. 
DERECHO PENAL ESPECIAL I 12 de junio 05306 8:00 a.m. 
DERECHO DE FAMILIA 14 de junio 05306 8:00 a.m. 
 

GRUPO 003   
 

ECONOMÍA COLOMBIANA 31 de mayo 05303 8:00 a.m. 
INVESTIGACIÓN II – EPISTEMOLOGÍA   6 de junio 05205 8:00 a.m. 
DERECHO CIVIL BIENES II 10 de junio 05303 8:00 a.m. 
DERECHO PENAL ESPECIAL I 12 de junio 05303 8:00 a.m. 
DERECHO DE FAMILIA 14 de junio 05303 8:00 a.m. 
 
GRUPO 004   
 

ECONOMÍA COLOMBIANA 31 de mayo 02401 8:00 a.m. 
DERECHO INTERNACIONAL Y DD.HH.   4 de junio 02401 8:00 a.m. 
INVESTIGACIÓN II – EPISTEMOLOGÍA   6 de junio 01207 8:00 a.m. 
DERECHO CIVIL BIENES II 10 de junio 06201 8:00 a.m. 
DERECHO PENAL ESPECIAL I 12 de junio 06201 8:00 a.m. 
DERECHO DE FAMILIA 14 de junio 02401 8:00 a.m. 
 

GRUPO 007   
 

ECONOMÍA COLOMBIANA 31 de mayo 05205 2:00 p.m. 
DERECHO INTERNACIONAL Y DD.HH.   4 de junio 05205 2:00 p.m. 
INVESTIGACIÓN II – EPISTEMOLOGÍA   6 de junio 05205 2:00 p.m. 
DERECHO CIVIL BIENES II 10 de junio 05205 2:00 p.m. 
DERECHO PENAL ESPECIAL I 12 de junio 05205 2:00 p.m. 
DERECHO DE FAMILIA 14 de junio 05205 2:00 p.m. 
 
GRUPO 500   
 

ECONOMÍA COLOMBIANA 31 de mayo 05202 6:00 p.m. 
DERECHO INTERNACIONAL Y DD.HH.   4 de junio 05202 6:00 p.m. 
INVESTIGACIÓN II – EPISTEMOLOGÍA   6 de junio 06101 6:00 p.m. 
DERECHO CIVIL BIENES II 10 de junio 05202 6:00 p.m. 
DERECHO PENAL ESPECIAL I 12 de junio 06301 6:00 p.m. 
DERECHO DE FAMILIA 14 de junio 05204 6:00 p.m. 
  



Página 8 de 20 

 
GRUPO 501   DÍA AULA HORA 
 

ECONOMÍA COLOMBIANA 31 de mayo 05202 6:00 p.m. 
DERECHO INTERNACIONAL Y DD.HH.   4 de junio 05301 6:00 p.m. 
INVESTIGACIÓN II – EPISTEMOLOGÍA   6 de junio 05301 6:00 p.m. 
DERECHO CIVIL BIENES II 10 de junio 05301 6:00 p.m. 
DERECHO PENAL ESPECIAL I 12 de junio 05301 6:00 p.m. 
DERECHO DE FAMILIA 14 de junio 05301 6:00 p.m. 
 
GRUPO 502   
 

ECONOMÍA COLOMBIANA 31 de mayo 05302 6:00 p.m. 
DERECHO INTERNACIONAL Y DD.HH.   4 de junio 05302 6:00 p.m. 
INVESTIGACIÓN II – EPISTEMOLOGÍA   6 de junio 05302 6:00 p.m. 
DERECHO CIVIL BIENES II 10 de junio 05302 6:00 p.m. 
DERECHO PENAL ESPECIAL I 12 de junio 02303 6:00 p.m. 
DERECHO DE FAMILIA 14 de junio 05302 6:00 p.m. 
 
PROPIEDAD INTELECTUAL 
 
GRUPO 001   5 de junio 05201 8:00 a.m. 
 
GRUPO 007   5 de junio 05201 2:00 p.m. 
 
GRUPO 500   5 de junio 05201 6:00 p.m. 
 

NEGOCIOS INTERNACIONALES 
 
GRUPO 001   5 de junio 05202 8:00 a.m. 
 
GRUPO 007   5 de junio 05202 2:00 p.m. 
 
GRUPO 500   5 de junio 05202 6:00 p.m. 
 

V SEMESTRE  
 

GRUPO 001   
 

TEORIA GENERAL DEL PROCESO I   4 de junio 05306 8:00 a.m. 
DERECHO ADMINISTRATIVO GENERAL   7 de junio 05304 8:00 a.m. 
TEORIA DEL NEGOCIO JURIDICO 10 de junio 02301 8:00 a.m. 
DERECHO PENAL ESPECIAL II 12 de junio 05401 8:00 a.m. 
DERECHO LABORAL INDIVIDUAL 14 de junio 05202 8:00 a.m. 
 
GRUPO 002   
 

TEORIA GENERAL DEL PROCESO I   4 de junio 06302 8:00 a.m. 
DERECHO ADMINISTRATIVO GENERAL   7 de junio 06302 8:00 a.m. 
TEORIA DEL NEGOCIO JURIDICO 10 de junio 02104 8:00 a.m. 
DERECHO PENAL ESPECIAL II 12 de junio 06301 8:00 a.m. 
DERECHO LABORAL INDIVIDUAL 14 de junio 06302 8:00 a.m. 
  



Página 9 de 20 

GRUPO 003   DÍA AULA HORA 
 

TEORIA GENERAL DEL PROCESO I   4 de junio 06401 8:00 a.m. 
DERECHO ADMINISTRATIVO GENERAL   7 de junio 06401 8:00 a.m. 
TEORIA DEL NEGOCIO JURIDICO 10 de junio 06401 8:00 a.m. 
DERECHO PENAL ESPECIAL II 12 de junio 06401 8:00 a.m. 
DERECHO LABORAL INDIVIDUAL 14 de junio 06401 8:00 a.m. 
 
GRUPO 004   
 

TEORIA GENERAL DEL PROCESO I   4 de junio 06101 8:00 a.m. 
DERECHO ADMINISTRATIVO GENERAL   7 de junio 06101 8:00 a.m. 
TEORIA DEL NEGOCIO JURIDICO 10 de junio 06101 8:00 a.m. 
DERECHO PENAL ESPECIAL II 12 de junio 06101 8:00 a.m. 
DERECHO LABORAL INDIVIDUAL 14 de junio 05203 8:00 a.m. 
 
GRUPO 007   
 

TEORIA GENERAL DEL PROCESO I   4 de junio 05206 2:00 p.m. 
DERECHO ADMINISTRATIVO GENERAL   7 de junio 05206 2:00 p.m. 
TEORIA DEL NEGOCIO JURIDICO 10 de junio 05206 2:00 p.m. 
DERECHO PENAL ESPECIAL II 12 de junio 05206 2:00 p.m. 
DERECHO LABORAL INDIVIDUAL 14 de junio 05206 2:00 p.m. 
 
GRUPO 500   
 

TEORIA GENERAL DEL PROCESO I   4 de junio 05305 6:00 p.m. 
DERECHO ADMINISTRATIVO GENERAL   7 de junio 05103 6:00 p.m. 
TEORIA DEL NEGOCIO JURIDICO 10 de junio 05305 6:00 p.m. 
DERECHO PENAL ESPECIAL II 12 de junio 05305 6:00 p.m. 
DERECHO LABORAL INDIVIDUAL 14 de junio 05305 6:00 p.m. 
 

GRUPO 501   
 

TEORIA GENERAL DEL PROCESO I   4 de junio 05306 6:00 p.m. 
DERECHO ADMINISTRATIVO GENERAL   7 de junio 05306 6:00 p.m. 
TEORIA DEL NEGOCIO JURIDICO 10 de junio 05306 6:00 p.m. 
DERECHO PENAL ESPECIAL II 12 de junio 05306 6:00 p.m. 
DERECHO LABORAL INDIVIDUAL 14 de junio 05306 6:00 p.m. 
 
GRUPO 502   
 

TEORIA GENERAL DEL PROCESO I   4 de junio 05401 6:00 p.m. 
DERECHO ADMINISTRATIVO GENERAL   7 de junio 05401 6:00 p.m. 
TEORIA DEL NEGOCIO JURIDICO 10 de junio 05401 6:00 p.m. 
DERECHO PENAL ESPECIAL II 12 de junio 05202 6:00 p.m. 
DERECHO LABORAL INDIVIDUAL 14 de junio 05401 6:00 p.m. 
 
 
DERECHO DE SEGUROS  
 
GRUPO 001   5 de junio 05204 8:00 a.m. 
 
GRUPO 007   5 de junio 05204 2:00 p.m. 
 
GRUPO 500   5 de junio 05204 6:00 p.m. 



Página 10 de 20 

DAÑO RESARCIBLE  DÍA AULA HORA 
 
GRUPO 001   5 de junio 05205 8:00 a.m. 
 
GRUPO 007   5 de junio 05205 2:00 p.m. 
 
GRUPO 500   5 de junio 05205 6:00 p.m. 
 

VI SEMESTRE  
 

GRUPO 001   
 
TEORIA GENERAL DEL PROCESO II   4 de junio 05103 8:00 a.m. 
INVEST. III – PROY. DE INVESTIGACIÓN   6 de junio 05103 8:00 a.m. 
DERECHO ADMINISTRATIVO COLOMBIANO   7 de junio 05406 8:00 a.m. 
TEORIA DE LAS OBLIGACIONES 10 de junio 05101 8:00 a.m. 
SEGURIDAD SOCIAL 12 de junio 05103 8:00 a.m. 
DERECHO LABORAL COLECTIVO 14 de junio 02104 8:00 a.m. 
 
GRUPO 002   
 

TEORIA GENERAL DEL PROCESO II   4 de junio 05202 8:00 a.m. 
INVEST. III – PROY. DE INVESTIGACIÓN   6 de junio 05202 8:00 a.m. 
DERECHO ADMINISTRATIVO COLOMBIANO   7 de junio 02104 8:00 a.m. 
TEORIA DE LAS OBLIGACIONES 10 de junio 02201 8:00 a.m. 
SEGURIDAD SOCIAL 12 de junio 02201 8:00 a.m. 
DERECHO LABORAL COLECTIVO 14 de junio 05103 8:00 a.m. 
 
GRUPO 003   
 
TEORIA GENERAL DEL PROCESO II   4 de junio 05403 8:00 a.m. 
INVEST. III – PROY. DE INVESTIGACIÓN   6 de junio 05303 8:00 a.m. 
DERECHO ADMINISTRATIVO COLOMBIANO   7 de junio 05403 8:00 a.m. 
TEORIA DE LAS OBLIGACIONES 10 de junio 05403 8:00 a.m. 
SEGURIDAD SOCIAL 12 de junio 05403 8:00 a.m. 
DERECHO LABORAL COLECTIVO 14 de junio 05403 8:00 a.m. 
 
GRUPO 004   
 

TEORIA GENERAL DEL PROCESO II   4 de junio 02306 8:00 a.m. 
INVEST. III – PROY. DE INVESTIGACIÓN   6 de junio 02306 8:00 a.m. 
DERECHO ADMINISTRATIVO COLOMBIANO   7 de junio 02306 8:00 a.m. 
TEORIA DE LAS OBLIGACIONES 10 de junio 06302 8:00 a.m. 
SEGURIDAD SOCIAL 12 de junio 06302 8:00 a.m. 
DERECHO LABORAL COLECTIVO 14 de junio 02306 8:00 a.m. 
 
GRUPO 007   
 

TEORIA GENERAL DEL PROCESO II   4 de junio 05301 2:00 p.m. 
INVEST. III – PROY. DE INVESTIGACIÓN   6 de junio 05301 2:00 p.m. 
DERECHO ADMINISTRATIVO COLOMBIANO   7 de junio 05301 2:00 p.m. 
TEORIA DE LAS OBLIGACIONES 10 de junio 05301 2:00 p.m. 
SEGURIDAD SOCIAL 12 de junio 05301 2:00 p.m. 
DERECHO LABORAL COLECTIVO 14 de junio 05301 2:00 p.m. 
 



Página 11 de 20 

GRUPO 500   DÍA AULA HORA 
 

TEORIA GENERAL DEL PROCESO II   4 de junio 06101 6:00 a.m. 
INVEST. III – PROY. DE INVESTIGACIÓN   6 de junio 05103 6:00 p.m. 
DERECHO ADMINISTRATIVO COLOMBIANO   7 de junio 05304 6:00 p.m. 
TEORIA DE LAS OBLIGACIONES 10 de junio 02202 6:00 p.m. 
SEGURIDAD SOCIAL 12 de junio 02202 6:00 p.m. 
DERECHO LABORAL COLECTIVO 14 de junio 06301 6:00 p.m. 
 
GRUPO 501   
 

TEORIA GENERAL DEL PROCESO II   4 de junio 06301 6:00 p.m. 
INVEST. III – PROY. DE INVESTIGACIÓN   6 de junio 02401 6:00 p.m. 
DERECHO ADMINISTRATIVO COLOMBIANO   7 de junio 06301 6:00 p.m. 
TEORIA DE LAS OBLIGACIONES 10 de junio 02401 6:00 p.m. 
SEGURIDAD SOCIAL 12 de junio 02401 6:00 p.m. 
DERECHO LABORAL COLECTIVO 14 de junio 06201 6:00 p.m. 
 
GRUPO 502   
 

TEORIA GENERAL DEL PROCESO II   4 de junio 06401 6:00 p.m. 
INVEST. III – PROY. DE INVESTIGACIÓN   6 de junio 02306 6:00 p.m. 
DERECHO ADMINISTRATIVO COLOMBIANO   7 de junio 06303 6:00 p.m. 
TEORIA DE LAS OBLIGACIONES 10 de junio 05402 6:00 p.m. 
SEGURIDAD SOCIAL 12 de junio 05304 6:00 p.m. 
DERECHO LABORAL COLECTIVO 14 de junio 06303 6:00 p.m. 
 
GRUPO 503   
 
INVEST. III – PROY. DE INVESTIGACIÓN   6 de junio 05202 6:00 p.m. 

 
VII SEMESTRE  
 

GRUPO 001   
 

CONSULTORIO JURIDICO I  31 de mayo 05203 8:00 a.m. 
DERECHO PROCESAL CIVIL I    4 de junio 01211 8:00 a.m. 
DERECHO PROCESAL ADMINISTRATIVO    7 de junio 01211 8:00 a.m. 
CONTRATOS CIVILES I  10 de junio 02401 8:00 a.m. 
DERECHO COMERCIAL GENERAL  11 de junio 01211 8:00 a.m. 
DERECHO PROCESAL PENAL I  12 de junio 01211 8:00 a.m. 
DERECHO PROCESAL LABORAL  14 de junio 01211 8:00 a.m. 
 

GRUPO 002   
 

CONSULTORIO JURIDICO I  31 de mayo 06302 8:00 a.m. 
DERECHO PROCESAL CIVIL I    4 de junio 05401 8:00 a.m. 
DERECHO PROCESAL ADMINISTRATIVO    7 de junio 05401 8:00 a.m. 
CONTRATOS CIVILES I  10 de junio 05103 8:00 a.m. 
DERECHO COMERCIAL GENERAL  11 de junio 05401 8:00 a.m. 
DERECHO PROCESAL PENAL I  12 de junio 05203 8:00 a.m. 
DERECHO PROCESAL LABORAL  14 de junio 05406 8:00 a.m. 
  



Página 12 de 20 

GRUPO 003   DÍA AULA HORA 
 

CONSULTORIO JURIDICO I  31 de mayo 05405 8:00 a.m. 
DERECHO PROCESAL CIVIL I    4 de junio 02201 8:00 a.m. 
DERECHO PROCESAL ADMINISTRATIVO    7 de junio 02201 8:00 a.m. 
CONTRATOS CIVILES I  10 de junio 05405 8:00 a.m. 
DERECHO COMERCIAL GENERAL  11 de junio 06202 8:00 a.m. 
DERECHO PROCESAL PENAL I  12 de junio 05101 8:00 a.m. 
DERECHO PROCESAL LABORAL  14 de junio 02201 8:00 a.m. 
 

GRUPO 004   
 

CONSULTORIO JURIDICO I  31 de mayo 02204 8:00 a.m. 
DERECHO PROCESAL CIVIL I    4 de junio 06301 8:00 a.m. 
DERECHO PROCESAL ADMINISTRATIVO    7 de junio 02204 8:00 a.m. 
CONTRATOS CIVILES I  10 de junio 01211 8:00 a.m. 
DERECHO COMERCIAL GENERAL  11 de junio 06301 8:00 a.m. 
DERECHO PROCESAL PENAL I  12 de junio 05201 8:00 a.m. 
DERECHO PROCESAL LABORAL  14 de junio 06202 8:00 a.m. 
 

GRUPO 007   
 

CONSULTORIO JURIDICO I  31 de mayo 05302 2:00 p.m. 
DERECHO PROCESAL CIVIL I    4 de junio 05302 2:00 p.m. 
DERECHO PROCESAL ADMINISTRATIVO    7 de junio 05302 2:00 p.m. 
CONTRATOS CIVILES I  10 de junio 05302 2:00 p.m. 
DERECHO COMERCIAL GENERAL  11 de junio 05302 2:00 p.m. 
DERECHO PROCESAL PENAL I  12 de junio 05302 2:00 p.m. 
DERECHO PROCESAL LABORAL  14 de junio 05302 2:00 p.m. 
 

GRUPO 500   
 

CONSULTORIO JURIDICO I  31 de mayo 05404 6:00 p.m. 
DERECHO PROCESAL CIVIL I    4 de junio 05304 6:00 p.m. 
DERECHO PROCESAL ADMINISTRATIVO    7 de junio 05404 6:00 p.m. 
CONTRATOS CIVILES I  10 de junio 05304 6:00 p.m. 
DERECHO COMERCIAL GENERAL  11 de junio 05304 6:00 p.m. 
DERECHO PROCESAL PENAL I  12 de junio 02103 6:00 p.m. 
DERECHO PROCESAL LABORAL  14 de junio 05404 6:00 p.m. 
 

GRUPO 501   
 

CONSULTORIO JURIDICO I  31 de mayo 06201 6:00 p.m. 
DERECHO PROCESAL CIVIL I    4 de junio 05404 6:00 p.m. 
DERECHO PROCESAL ADMINISTRATIVO    7 de junio 06201 6:00 p.m. 
CONTRATOS CIVILES I  10 de junio 05201 6:00 p.m. 
DERECHO COMERCIAL GENERAL  11 de junio 05103 6:00 p.m. 
DERECHO PROCESAL PENAL I  12 de junio 05404 6:00 p.m. 
DERECHO PROCESAL LABORAL  14 de junio 05103 6:00 p.m. 
 

GRUPO 502   
 

CONSULTORIO JURIDICO I  31 de mayo SALA DE AUDIENCIAS 
DERECHO PROCESAL CIVIL I    4 de junio 02405 6:00 p.m. 
DERECHO PROCESAL ADMINISTRATIVO    7 de junio 05203 6:00 p.m. 
CONTRATOS CIVILES I  10 de junio 06202 6:00 p.m. 
DERECHO COMERCIAL GENERAL  11 de junio 02405 6:00 p.m. 
DERECHO PROCESAL PENAL I  12 de junio 02306 6:00 p.m. 
DERECHO PROCESAL LABORAL  14 de junio 05203 6:00 p.m. 



Página 13 de 20 

GRUPO 503   DÍA AULA HORA 
 
CONSULTORIO JURIDICO I  31 de mayo 05306 6:00 p.m. 
 
GRUPO 504   
 
CONSULTORIO JURIDICO I  31 de mayo 05401 6:00 p.m. 
 
GRUPO 505   
 
CONSULTORIO JURIDICO I  31 de mayo 06101 6:00 p.m. 
 

VIII SEMESTRE  
 

GRUPO 001   
 

CONSULTORIO JURIDICO II  31 de mayo 02202 8:00 a.m. 
DERECHO PROCESAL CIVIL II    4 de junio 02202 8:00 a.m. 
INVESTIGACION IV - TRABAJO DE CAMPO    6 de junio 02202 8:00 a.m. 
CONTRATOS CIVILES II  10 de junio 05401 8:00 a.m. 
DERECHO COMERCIAL SOCIEDADES  11 de junio 02202 8:00 a.m. 
DERECHO PROCESAL PENAL II  12 de junio 02202 8:00 a.m. 
 
GRUPO 002   
 

CONSULTORIO JURIDICO II  31 de mayo 06203 8:00 a.m. 
DERECHO PROCESAL CIVIL II    4 de junio 06203 8:00 a.m. 
INVESTIGACION IV - TRABAJO DE CAMPO    6 de junio 06203 8:00 a.m. 
CONTRATOS CIVILES II  10 de junio 06202 8:00 a.m. 
DERECHO COMERCIAL SOCIEDADES  11 de junio 06203 8:00 a.m. 
DERECHO PROCESAL PENAL II  12 de junio 01206 8:00 a.m. 
 
GRUPO 003   
 

CONSULTORIO JURIDICO II  31 de mayo 06501 8:00 a.m. 
DERECHO PROCESAL CIVIL II    4 de junio 02202 8:00 a.m. 
INVESTIGACION IV - TRABAJO DE CAMPO    6 de junio 05405 8:00 a.m. 
CONTRATOS CIVILES II  10 de junio 05203 8:00 a.m. 
DERECHO COMERCIAL SOCIEDADES  11 de junio 05203 8:00 a.m. 
DERECHO PROCESAL PENAL II  12 de junio 06303 8:00 a.m. 
 
GRUPO 004   
 

CONSULTORIO JURIDICO II  31 de mayo 05103 8:00 a.m. 
DERECHO PROCESAL CIVIL II    4 de junio 02303 8:00 a.m. 
INVESTIGACION IV - TRABAJO DE CAMPO    6 de junio 05405 8:00 a.m. 
CONTRATOS CIVILES II  10 de junio 02202 8:00 a.m. 
DERECHO COMERCIAL SOCIEDADES  11 de junio 05405 8:00 a.m. 
DERECHO PROCESAL PENAL II  12 de junio 06403 8:00 a.m. 
  



Página 14 de 20 

GRUPO 007  DÍA AULA HORA 
 

CONSULTORIO JURIDICO II  31 de mayo 05304 2:00 p.m. 
DERECHO PROCESAL CIVIL II    4 de junio 05304 2:00 p.m. 
INVESTIGACION IV - TRABAJO DE CAMPO    6 de junio 05304 2:00 p.m. 
CONTRATOS CIVILES II  10 de junio 05304 2:00 p.m. 
DERECHO COMERCIAL SOCIEDADES  11 de junio 05304 2:00 p.m. 
DERECHO PROCESAL PENAL II  12 de junio 05304 2:00 p.m. 
 
GRUPO 500   
 

CONSULTORIO JURIDICO II  31 de mayo 05303 6:00 p.m. 
DERECHO PROCESAL CIVIL II    4 de junio 05303 6:00 p.m. 
INVESTIGACION IV - TRABAJO DE CAMPO    6 de junio 05303 6:00 p.m. 
CONTRATOS CIVILES II  10 de junio 05303 6:00 p.m. 
DERECHO COMERCIAL SOCIEDADES  11 de junio 05303 6:00 p.m. 
DERECHO PROCESAL PENAL II  12 de junio 05303 6:00 p.m. 
 
GRUPO 501   
 

CONSULTORIO JURIDICO II  31 de mayo 05103 6:00 p.m. 
DERECHO PROCESAL CIVIL II    4 de junio 06201 6:00 p.m. 
INVESTIGACION IV - TRABAJO DE CAMPO    6 de junio 05203 6:00 p.m. 
CONTRATOS CIVILES II  10 de junio 02103 6:00 p.m. 
DERECHO COMERCIAL SOCIEDADES  11 de junio 02205 6:00 p.m. 
DERECHO PROCESAL PENAL II  12 de junio 02205 6:00 p.m. 
 
GRUPO 502   
 

CONSULTORIO JURIDICO II  31 de mayo 06303 6:00 p.m. 
DERECHO PROCESAL CIVIL II    4 de junio 06402 6:00 p.m. 
INVESTIGACION IV - TRABAJO DE CAMPO    6 de junio 06203 6:00 p.m. 
CONTRATOS CIVILES II  10 de junio 06203 6:00 p.m. 
DERECHO COMERCIAL SOCIEDADES  11 de junio 05402 6:00 p.m. 
DERECHO PROCESAL PENAL II  12 de junio 05303 6:00 p.m. 
 
GRUPO 503   
 
CONSULTORIO JURIDICO II  31 de mayo 05201 6:00 p.m. 
INVESTIGACION IV - TRABAJO DE CAMPO    6 de junio 05201 6:00 p.m. 
 
GRUPO 504   
 
CONSULTORIO JURIDICO II  31 de mayo 05101 6:00 p.m. 
 

IX SEMESTRE  
 

GRUPO 001   
 

CONSULTORIO JURIDICO III  31 de mayo 02302 8:00 a.m. 
DERECHO CIVIL SUCESIONES   4 de junio 02305 8:00 a.m. 

DERECHO PROBATORIO   7 de junio 05306 8:00 a.m. 

TITULOS VALORES  11 de junio 06402 8:00 a.m. 

TEC. DE ORALIDAD Y EXPR. CORPORAL  14 de junio 06201 8:00 a.m. 



Página 15 de 20 

GRUPO 002  DÍA AULA HORA 
 

CONSULTORIO JURIDICO III  31 de mayo 06303 8:00 a.m. 
DERECHO CIVIL SUCESIONES   4 de junio 05405 8:00 a.m. 

DERECHO PROBATORIO   7 de junio 05405 8:00 a.m. 

TITULOS VALORES  11 de junio 06402 8:00 a.m. 

TEC. DE ORALIDAD Y EXPR. CORPORAL  14 de junio 05201 8:00 a.m. 
 

GRUPO 003   
 

CONSULTORIO JURIDICO III  31 de mayo 05101 12:00 m. 
DERECHO CIVIL SUCESIONES   4 de junio 01304 8:00 a.m. 

DERECHO PROBATORIO   7 de junio 01304 8:00 a.m. 

TITULOS VALORES  11 de junio 05406 8:00 a.m. 

TEC. DE ORALIDAD Y EXPR. CORPORAL  14 de junio 06203 8:00 a.m. 
 

GRUPO 004   
 

CONSULTORIO JURIDICO III  31 de mayo 05304 8:00 a.m. 
DERECHO CIVIL SUCESIONES   4 de junio 01304 8:00 a.m. 

DERECHO PROBATORIO   7 de junio 06403 8:00 a.m. 

TITULOS VALORES  11 de junio 05406 8:00 a.m. 

TEC. DE ORALIDAD Y EXPR. CORPORAL  14 de junio 06301 8:00 a.m. 
 

GRUPO 007   
 

CONSULTORIO JURIDICO III  31 de mayo 05305 2:00 p.m. 
DERECHO CIVIL SUCESIONES   4 de junio 05305 2:00 p.m. 

DERECHO PROBATORIO   7 de junio 05305 2:00 p.m. 

TITULOS VALORES  11 de junio 05305 2:00 p.m. 

TEC. DE ORALIDAD Y EXPR. CORPORAL  14 de junio SALA DE AUDIENCIAS 
 

GRUPO 500   
 

CONSULTORIO JURIDICO III  31 de mayo 06403 6:00 p.m. 
DERECHO CIVIL SUCESIONES   4 de junio 05402 6:00 p.m. 

DERECHO PROBATORIO   7 de junio 06101 6:00 p.m. 

TITULOS VALORES  11 de junio 02501 6:00 p.m. 

TEC. DE ORALIDAD Y EXPR. CORPORAL  14 de junio SALA DE AUDIENCIAS 
 

GRUPO 501   
 

CONSULTORIO JURIDICO III  31 de mayo 05406 6:00 p.m. 
DERECHO CIVIL SUCESIONES   4 de junio 02305 6:00 p.m. 

DERECHO PROBATORIO   7 de junio 05406 6:00 p.m. 

TITULOS VALORES  11 de junio 02305 6:00 p.m. 

TEC. DE ORALIDAD Y EXPR. CORPORAL  14 de junio SALA DE AUDIENCIAS 
 

GRUPO 502   
 

CONSULTORIO JURIDICO III  31 de mayo 05402 6:00 p.m. 
DERECHO CIVIL SUCESIONES   4 de junio 02201 6:00 p.m. 

DERECHO PROBATORIO   7 de junio 05402 6:00 p.m. 

TITULOS VALORES  11 de junio 05405 6:00 p.m. 

TEC. DE ORALIDAD Y EXPR. CORPORAL  14 de junio 05201 6:00 p.m. 
 



Página 16 de 20 

GRUPO 503   DÍA AULA HORA 
 
CONSULTORIO JURIDICO III  31 de mayo 05304 6:00 p.m. 
 
GRUPO 504   
 
CONSULTORIO JURIDICO III  31 de mayo 05301 6:00 a.m. 
 

X SEMESTRE  
 

GRUPO 001   
 

CONSULTORIO JURIDICO IV 31 de mayo 05402 8:00 a.m. 

RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRAC.   4 de junio 05406 8:00 a.m. 

INVESTIGACIÓN V - TRABAJO DE GRADO  6 de junio 05402 8:00 a.m. 

NOTARIADO Y REGISTRO 10 de junio 06402 8:00 a.m. 

ÉTICA - DERECHO DISCIPLINARIO 13 de junio 06402 8:00 a.m. 

 

GRUPO 002   
 

CONSULTORIO JURIDICO IV 31 de mayo 01306 8:00 a.m. 

RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRAC.   4 de junio 01306 8:00 a.m. 

INVESTIGACIÓN V - TRABAJO DE GRADO  6 de junio 01306 8:00 a.m. 

NOTARIADO Y REGISTRO 10 de junio 01306 8:00 a.m. 

ÉTICA - DERECHO DISCIPLINARIO 13 de junio 01306 8:00 a.m. 

 

GRUPO 003   
 

CONSULTORIO JURIDICO IV 31 de mayo 05205 8:00 a.m. 

RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRAC.   4 de junio 05205 8:00 a.m. 

INVESTIGACIÓN V - TRABAJO DE GRADO  6 de junio 05306 8:00 a.m. 

NOTARIADO Y REGISTRO 10 de junio 05402 8:00 a.m. 

ÉTICA - DERECHO DISCIPLINARIO 13 de junio 06501 8:00 a.m. 

 

GRUPO 004   
 

CONSULTORIO JURIDICO IV 31 de mayo 02305 8:00 a.m. 

RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRAC.   4 de junio 02302 8:00 a.m. 

INVESTIGACIÓN V - TRABAJO DE GRADO  6 de junio 02302 8:00 a.m. 

NOTARIADO Y REGISTRO 10 de junio 02302 8:00 a.m. 

ÉTICA - DERECHO DISCIPLINARIO 13 de junio 02302 8:00 a.m. 

 

GRUPO 007   
 

CONSULTORIO JURIDICO IV 31 de mayo 05306 2:00 p.m. 

RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRAC.   4 de junio 05306 2:00 p.m. 

INVESTIGACIÓN V - TRABAJO DE GRADO  6 de junio 05306 2:00 p.m. 

NOTARIADO Y REGISTRO 10 de junio 05306 2:00 p.m. 

ÉTICA - DERECHO DISCIPLINARIO 13 de junio 05306 2:00 p.m. 

 



Página 17 de 20 

GRUPO 500  DÍA AULA HORA 
 

CONSULTORIO JURIDICO IV 31 de mayo 05405 6:00 p.m. 

RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRAC.   4 de junio 05406 6:00 p.m. 

INVESTIGACIÓN V - TRABAJO DE GRADO  6 de junio 05406 6:00 p.m. 

NOTARIADO Y REGISTRO 10 de junio 05406 6:00 p.m. 

ÉTICA - DERECHO DISCIPLINARIO 13 de junio 05406 6:00 p.m. 

 

GRUPO 501   
 

CONSULTORIO JURIDICO IV 31 de mayo 05403 6:00 p.m. 

RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRAC.   4 de junio 05403 6:00 p.m. 

INVESTIGACIÓN V - TRABAJO DE GRADO  6 de junio 05403 6:00 p.m. 

NOTARIADO Y REGISTRO 10 de junio 05403 6:00 p.m. 

ÉTICA - DERECHO DISCIPLINARIO 13 de junio 05403 6:00 p.m. 

 

GRUPO 502   
 

CONSULTORIO JURIDICO IV 31 de mayo 06301 6:00 p.m. 

RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRAC.   4 de junio 06403 6:00 p.m. 

INVESTIGACIÓN V - TRABAJO DE GRADO   6 de junio 06403 6:00 p.m. 

NOTARIADO Y REGISTRO 10 de junio 06403 6:00 p.m. 

ÉTICA - DERECHO DISCIPLINARIO 13 de junio 06403 6:00 p.m. 

 

GRUPO 503   
 

CONSULTORIO JURIDICO IV 31 de mayo 06203 6:00 p.m. 

INVESTIGACIÓN V - TRABAJO DE GRADO   6 de junio 05101 6:00 p.m. 

 

GRUPO 504   
 

CONSULTORIO JURIDICO IV 31 de mayo 06502 6:00 p.m. 

 

LÍNEAS DE ÉNFASIS  

 

GLOBALIZACIÓN Y DD HH. 

 

GRUPO 001   5 de junio 05301 8:00 a.m. 

 

GRUPO 500   5 de junio 05301 6:00 p.m. 

 

MEDIO AMBIENTE Y DESARROLLO  

 

GRUPO 001   5 de junio 05302 8:00 a.m. 

 

GRUPO 500   5 de junio 05302 6:00 p.m. 

  



Página 18 de 20 

 DÍA HORA AULA 

DCHOS. FUNDAMENTALES Y JURISPRUDENCIA 

 

GRUPO 001   5 de junio 05303 8:00 a.m. 
 

GRUPO 500   5 de junio 05303 6:00 p.m. 
 

ACCIONES CONSTITUCIONALES 
 

GRUPO 001   5 de junio 05304 8:00 a.m. 
 

GRUPO 500   5 de junio 05304 6:00 p.m. 
 

DCHOS. HUMANOS LABORALES 
 

GRUPO 001   5 de junio 05305 8:00 a.m. 
 

GRUPO 500   5 de junio 05305 6:00 p.m. 
 

MEDICINA LEGAL 
 

GRUPO 001   5 de junio 05401 8:00 a.m. 
 

GRUPO 500   5 de junio 05401 6:00 p.m. 
 

CRIMINOLOGÍA  
 

GRUPO 001   5 de junio 05402 8:00 a.m. 
 

GRUPO 500   5 de junio 05402 6:00 p.m. 
 

CRIMINALISTICA 
 

GRUPO 001   5 de junio 05403 8:00 a.m. 
 

GRUPO 500   5 de junio 05403 6:00 p.m. 
 

DCHO. PENAL INTERNACIONAL 
 

GRUPO 001   5 de junio 05404 8:00 a.m. 
 

GRUPO 500   5 de junio 05404 6:00 p.m. 
 

DCHO. PENAL DEL INFANTE Y DEL ADOLESCENTE 
 

GRUPO 001   5 de junio 05405 8:00 a.m. 
 

GRUPO 500   5 de junio 05405 6:00 p.m. 
 

DERECHO DISCIPLINARIO 
 

GRUPO 001   5 de junio 05406 8:00 a.m. 

 

GRUPO 500   5 de junio 05406 6:00 p.m. 



Página 19 de 20 

CONTRATACIÓN ESTATAL 

 

GRUPO 001   5 de junio 06101 8:00 a.m. 

 

GRUPO 500   5 de junio 06101 6:00 p.m. 

 

DERECHO LABORAL ADMINISTRATIVO 

 

GRUPO 001   5 de junio 06201 8:00 a.m. 

 

GRUPO 500   5 de junio 06201 6:00 p.m. 

 

DERECHO URBANÍSTICO 

 

GRUPO 001   5 de junio 06202 8:00 a.m. 

 

GRUPO 500   5 de junio 06301 6:00 p.m. 

 

DERECHO TRIBUTARIO 

 

GRUPO 001   5 de junio 06203 8:00 a.m. 

 

GRUPO 500   5 de junio 06302 6:00 p.m. 
 

ARTÍCULO SEGUNDO: Los exámenes finales aplazados, con justificación previa, 

serán presentados únicamente el 17 y 18 de junio conforme lo establece el 

calendario académico. 

 

17 de junio 

Núcleo de Asignaturas Indispensables: 

*Derecho Civil Personas, Introducción al Derecho Penal, Derecho Constitucional 

General, Derecho Romano, Derecho Civil Bienes I, , Derecho Penal General II, 

Derecho Internacional, Derecho de Familia, Derecho Internacional Humanitario y 

DD.HH, Derecho Penal Especial I, Derecho Administrativo General, Derecho 

Laboral Individual, Teoría General del Proceso I, Derecho Penal Especial II, Teoría 

de las Obligaciones, Derecho Administrativo Colombiano, , Seguridad Social, 

Derecho Laboral Colectivo, Contratos Civiles I, Derecho Comercial General, 

Derecho Procesal Civil I, Derecho Procesal Administrativo, Derecho Procesal 

Laboral, Derecho Procesal Civil II, Derecho Procesal Penal II, Derecho Civil 

Sucesiones, Títulos Valores, Derecho Probatorio, Responsabilidad Civil 

Extracontractual y Consultorio Jurídico (I, II, III, IV) 

*Asignaturas Electivas 

  



Página 20 de 20 

18 de junio 

 

Núcleo de Asignaturas Indispensables:  

* Teoría del Estado, Legislación de Menores, Derecho Penal General I, Derecho 

Constitucional Colombiano, Derecho Civil Bienes II, Teoría del Negocio Jurídico, 

Teoría General del Proceso II, Derecho Procesal Penal I, Contratos Civiles II, 

Derecho Comercial Sociedades y Notariado y Registro 
 

Formación Humanística 

*Teoría General del Derecho, Sociología Jurídica, Cátedra Universitaria, 

Economía, Globalización y Derecho, Investigación I- Pensamiento Complejo, 

Teoría del Conflicto, Filosofía del Derecho, Hermenéutica y Argumentación, 

Solución Alternativa de Conflictos, Economía Colombiana, Investigación II – 

Epistemología, Investigación III – Proyecto de Investigación, Investigación IV – 

Trabajo de Campo, Técnicas de Oralidad y Expresión Corporal, Ética- Derecho 

Disciplinario Investigación V – Trabajo de Grado,  

 

*Asignaturas de las Líneas de Énfasis 

 
 

ARTÍCULO TERCERO: Las habilitaciones, se programaron por calendario 

académico para 26 y 27 de junio y su aplazamiento justificado para el 28 de junio 

de la presente anualidad. 
 

ARTÍCULO CUARTO  Publicar e informar a estudiantes y docentes del contenido 
de esta resolución, con la advertencia que las fechas acá previstas no podrán ser 
variadas ni con acuerdo o consentimiento de los involucrados. 
 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE. 
 
 
 
 

 
Elaboró: Lucelly Suárez Góngora 

 Asistente Administrativa 

DIANA PATRICIA RESTREPO RUIZ 
Decana Facultad de Derecho 

 
 
VoBo. Coordinación Académica 


